
  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

1 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI 

DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO IN LEGGE N. 

120/2020, COME MODIFICATO CON D.L. 77/2021, CONVERTITO IN LEGGE N. 108 

DEL 29/07/2021, PER L'APPALTO DEI LAVORI DI MIGLIORAMENTO STRUTTURALE 

E SISMICO DEL CAVLCAFERROVIA DI VIA LAMA A CARPI - C.U.P. 

C92C20000220001. (PNRR MISSIONE 2 – COMPONENTE 4 – INVESTIMENTO 2.2) 

 

 

VERBALE DI INDAGINE DI MERCATO 

 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 726 del 23/09/2022, a firma del dirigente del Settore S5 

Opere Pubbliche e manutenzione della Città, Ing. Norberto Carboni, si è dato mandato alla 

Stazione Unica Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine di esperire un’indagine di mercato 

per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, 

lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 77/2021, 

convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, per l'affidamento dei lavori di miglioramento e 

strutturale e sismico del cavalcaferrovia di via Lama a Carpi  - C.U.P. C92C20000220001 - 

CUI: L00184280360202200006 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – Missione 2  – Componente 4 – Investimento 2.2; 

- con determinazione n. 922 del 30/09/2022 a firma della Responsabile della Stazione Unica 

Appaltante dell’Unione delle Terre d’Argine, dott.ssa Susi Tinti, sono stati approvati l’avviso di 

indagine di mercato e i relativi allegati; 

- l’indagine di mercato è stata gestita interamente in modalità telematica attraverso il portale 

SATER, messo a disposizione dalla Regione Emilia-Romagna; 

- la data di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissata per le ore 

18:00 del 18/10/2022; 

- entro la data di scadenza sono pervenute sul portale SATER n. 125 (centoventicinque) 

manifestazioni d’interesse, che vengono riportate di seguito in base all’ordine cronologico di 

presentazione, assegnando alle stesse un numero progressivo: 

 

 

 

 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

2 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

N.  Registro di Sistema Data ricezione  

1 PI254037-22 04/10/2022 10:23:41  

2 PI254165-22 04/10/2022 11:21:30  

3 

PI254500-22 04/10/2022 13:55:54 

 

4 PI254513-22 04/10/2022 14:08:37  

5 PI254582-22 04/10/2022 15:04:59  

6 PI254943-22 04/10/2022 17:13:42  

7 PI254951-22 04/10/2022 17:18:55  

8 PI255104-22 05/10/2022 09:05:28  

9 PI255198-22 05/10/2022 09:49:50  

10 PI255239-22 05/10/2022 10:05:10  

11 PI255342-22 05/10/2022 10:39:32  

12 PI255414-22 05/10/2022 11:13:32  

13 PI255477-22 05/10/2022 11:47:25  

14 PI255617-22 05/10/2022 12:37:58  

15 PI255808-22 05/10/2022 14:17:28  

16 PI255913-22 05/10/2022 15:27:09  

17 PI255959-22 05/10/2022 15:42:05  

18 PI256031-22 05/10/2022 16:02:19  

19 PI256049-22 05/10/2022 16:17:00  

20 PI256062-22 05/10/2022 16:27:22  

21 PI256073-22 05/10/2022 16:32:58  

22 PI256250-22 06/10/2022 08:16:19  

23 PI256362-22 06/10/2022 09:24:02  

24 PI256366-22 06/10/2022 09:24:46  

25 
PI256369-22 06/10/2022 09:26:06 

 

26 
PI256417-22 06/10/2022 09:45:50 

 

27 PI256612-22 06/10/2022 10:29:15  

28 PI256838-22 06/10/2022 12:00:34  

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

3 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

29 PI256873-22 06/10/2022 12:19:49  

30 PI256903-22 06/10/2022 12:27:44  

31 PI256931-22 06/10/2022 12:32:57  

32 PI256959-22 06/10/2022 12:40:41  

33 PI257205-22 06/10/2022 15:04:18  

34 PI257406-22 06/10/2022 16:38:33  

35 PI257520-22 06/10/2022 18:43:15  

36 PI257613-22 07/10/2022 09:02:51  

37 PI258428-22 07/10/2022 12:49:23  

38 
PI258622-22 07/10/2022 14:11:13 

 

39 
PI258688-22 07/10/2022 14:39:42 

 

40 PI258783-22 07/10/2022 15:48:33  

41 PI258793-22 07/10/2022 15:57:22  

42 PI258817-22 07/10/2022 16:18:59  

43 PI258818-22 07/10/2022 16:20:02  

44 PI258873-22 07/10/2022 17:13:48  

45 PI259196-22 09/10/2022 11:49:40  

46 PI259542-22 10/10/2022 10:27:59  

47 PI259761-22 10/10/2022 11:11:19  

48 PI260266-22 10/10/2022 14:28:32  

49 PI261059-22 11/10/2022 10:55:58  

50 PI262251-22 12/10/2022 09:56:02  

51 PI262335-22 12/10/2022 10:31:53  

52 PI262336-22 12/10/2022 10:33:43  

53 PI262593-22 12/10/2022 12:02:32  

54 PI262613-22 12/10/2022 12:08:32  

55 PI263094-22 12/10/2022 14:53:18  

56 PI263239-22 12/10/2022 15:43:39  

57 PI263302-22 12/10/2022 16:17:25  

58 PI263341-22 12/10/2022 16:30:15  

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

4 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

59 PI263416-22 12/10/2022 17:16:24  

60 PI263442-22 12/10/2022 17:37:36  

61 PI263463-22 12/10/2022 17:59:19  

62 PI263494-22 12/10/2022 20:27:32  

63 PI263496-22 12/10/2022 20:58:32  

64 PI263937-22 13/10/2022 10:19:22  

65 PI263988-22 13/10/2022 10:38:23  

66 PI264016-22 13/10/2022 10:51:16  

67 PI264111-22 13/10/2022 11:26:19  

68 PI265111-22 13/10/2022 17:40:19  

69 PI265149-22 13/10/2022 18:51:56  

70 PI265311-22 14/10/2022 09:23:24  

71 PI265630-22 14/10/2022 11:43:40  

72 
PI265768-22 14/10/2022 12:24:51 

 

73 PI265859-22 14/10/2022 12:49:57  

74 PI266117-22 14/10/2022 15:32:11  

75 PI266178-22 14/10/2022 16:13:26  

76 PI266225-22 14/10/2022 16:41:50  

77 PI266295-22 14/10/2022 19:30:40  

78 PI266299-22 14/10/2022 20:45:10  

79 PI266346-22 15/10/2022 11:19:11  

80 PI266354-22 15/10/2022 12:17:48  

81 PI266521-22 17/10/2022 09:03:10  

82 PI266563-22 17/10/2022 09:24:35  

83 PI266691-22 17/10/2022 10:17:35  

84 PI266764-22 17/10/2022 10:38:51  

85 PI266896-22 17/10/2022 11:29:55  

86 PI266944-22 17/10/2022 11:44:49  

87 PI266950-22 17/10/2022 11:47:59  

88 PI266961-22 17/10/2022 11:53:33  

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

5 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

89 
PI266997-22 17/10/2022 12:09:03 

 

90 
PI267085-22 17/10/2022 12:55:39 

 

91 PI267454-22 17/10/2022 16:25:20  

92 
PI267524-22 17/10/2022 17:09:53 

 

93 PI267531-22 17/10/2022 17:14:18  

94 PI267535-22 17/10/2022 17:19:49  

95 
PI267564-22 17/10/2022 18:06:48 

 

96 PI267570-22 17/10/2022 18:10:30  

97 PI267588-22 17/10/2022 19:39:57  

98 PI267598-22 17/10/2022 20:45:05  

99 PI267639-22 18/10/2022 06:35:25  

100 PI267667-22 18/10/2022 08:41:11  

101 PI267669-22 18/10/2022 08:48:03  

102 PI267783-22 18/10/2022 09:40:12  

103 PI267798-22 18/10/2022 09:45:52  

104 PI267838-22 18/10/2022 09:58:47  

105 PI267861-22 18/10/2022 10:04:08  

106 PI267889-22 18/10/2022 10:10:40  

107 PI267929-22 18/10/2022 10:13:49  

108 

PI267945-22 18/10/2022 10:20:23 

 

109 PI267957-22 18/10/2022 10:26:06  

110 PI268002-22 18/10/2022 10:37:07  

111 PI268011-22 18/10/2022 10:38:14  

112 

PI268064-22 18/10/2022 10:45:01 

 

113 PI268153-22 18/10/2022 10:56:58  

114 

PI268201-22 18/10/2022 11:08:53 

 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

6 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

115 PI268264-22 18/10/2022 11:32:06  

116 PI268413-22 18/10/2022 12:12:44  

117 PI268418-22 18/10/2022 12:14:56  

118 PI268432-22 18/10/2022 12:18:36  

119 PI268536-22 18/10/2022 12:53:40  

120 PI268598-22 18/10/2022 13:24:08  

121 PI268627-22 18/10/2022 13:49:52  

122 PI268966-22 18/10/2022 15:11:03  

123 PI269047-22 18/10/2022 15:24:10  

124 PI269049-22 18/10/2022 15:24:34  

125 PI269301-22 18/10/2022 17:30:23  

 

- a seguito del controllo delle istanze pervenute, si rileva che n. 123 (centoventitre) operatori 

economici hanno dichiarato quanto richiesto e pertanto sono stati ammessi al sorteggio; 

 

- vengono esclusi n. 2 (due) operatori economici a seguito della mancanza dei requisiti 

richiesti dall’avviso di manifestazione d’interesse prot. n. 75257 del 03/10/2022, ossia:  

 
N.  Registro di Sistema Data ricezione 

21 PI256073-22 05/10/2022 16:32:58 

34 PI257406-22 06/10/2022 16:38:33 

 

- si è provveduto quindi, mediante la piattaforma SATER, a comunicare a tutti i 123 operatori 

economici la data del sorteggio pubblico, prevista per il giorno 28.10.2022 alle ore 8:45, 

secondo le modalità indicate nell’art. 8 dell’avviso di indagine di mercato prot. 75257 del 

03/10/2022. 

 

Tutto ciò premesso, il giorno 28/10/2022 alle ore 8:52, presso la sede amministrativa del Settore 

Affari Generali dell’Unione delle Terre d’Argine – Stazione Unica Appaltante, in Carpi - via S. 

Maria in Castello n. 2/B, il seggio di gara in composizione monocratica formato dalla Responsabile 

del procedimento di gara, Dott.ssa Susi Tinti, procede al sorteggio tra le 123 manifestazione 

d’interesse risultate idonee. 

 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it


  

                                

 

 

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI 
STAZIONE UNICA APPALTANTE      

____________________________________________ 
 

_______________________________________________________________________ 
 Sede: Carpi Palazzo della Pieve - Piazzale Re Astolfo, 5 ingresso da Via Santa Maria in Castello, 2b  

C.A.P. 41012 - Tel. 059 649053 - Cod. Fisc. 03069890360 
Mail: sua.gare@terredargine.it – Pec: sua@pec.terredargine.it 

 

7 

Carpi 
Campogalliano 
Novi di Modena 

Soliera 

Si procede, quindi, come previsto dall’avviso di indagine di mercato, ad eseguire il sorteggio 

pubblico per mezzo dell’apposita funzione prevista dal portale SATER, al fine di individuare i 10 

(dieci) operatori economici da invitare alla procedura negoziata. 

 

Gli operatori economici sorteggiati sono i seguenti: 

 

Ordinamento Registro di Sistema Data ricezione 

1 PI267639-22 18/10/2022 06.35.25 

2 PI263937-22 13/10/2022 10.19.22 

3 PI267929-22 18/10/2022 10.13.49 

4 PI257520-22 06/10/2022 18.43.15 

5 PI256873-22 06/10/2022 12.19.49 

6 PI266961-22 17/10/2022 11.53.33 

7 PI256903-22 06/10/2022 12.27.44 

8 PI266944-22 17/10/2022 11.44.49 

9 PI256612-22 06/10/2022 10.29.15 

10 PI268153-22 18/10/2022 10.56.58 

 

Alla luce di quanto sopra si procederà ad invitare alla procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, 

comma 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, convertito in legge n. 120/2020, come modificato con D.L. 

77/2021, convertito in legge n. 108 del 29/07/2021, per l'affidamento dei lavori di miglioramento 

strutturale e sismico del cavalcaferrovia di via Lama a Carpi - C.U.P. C92C20000220001 - CUI: 

L00184280360202200006 - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

Missione 2 – Componente 4 – Investimento 2.2, i 10 (dieci) operatori economici estratti. 

 

Il presente verbale reca la rappresentazione delle attività espletate in data 28/10/2022 e viene 

sottoscritto dal Responsabile del procedimento di gara nonché Segretario verbalizzante. 

 

Carpi (MO), li come da sottoscrizione digitale 

 

La Responsabile del procedimento di gara e segretario verbalizzante 

Dott.ssa Susi Tinti 

mailto:sua.gare@terredargine.it
mailto:sua@pec.terredargine.it

